
گروه سیاسی: رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین در نامه ای به رهبر معظم انقلاب 
اسلللامی از حمایت های ملت ایران و هدایت های 
رهبر انقلاب اسلللامی از جنبش مقاومت قدردانی 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسللانی دفتر حفظ و 
نشللر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، آقای 
اسللماعیل هنیلله، رئیس دفتر سیاسللی جنبش 
مقاومت اسلللامی فلسللطین )حماس( در نامه ای 
به حضرت آیللت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلللامی با اشللاره به ابعاد توطئه بزرگ اسللتکبار 
علیه قدس و ملت فلسطین با هدف سرنگون کردن 
غللزه به عنوان قلعه مقاومت و پایان دادن به مبارزه 
علیلله رژیم اشللغالگر و عادی سللازی روابط حکام 
وابسللته منطقه با آن، از حمایت های ملت ایران و 
هدایت های رهبر انقلاب اسلامی از جنبش مقاومت 
قدردانی و تأکید کرد: ما با شروع انتفاضه خروشان 
مردمللی در داخل کرانه باختری و قللدس، به اذن 
خداوند توطئه طاغوتِ عصللر )ترامپ( و حاکمان 
نفاق در پایتخت های دور و نزدیک را در پایان دادن 
به مساله فلسطین، خنثی خواهیم کرد. آقای هنیه 
در این نامه با اهدای سلللام فرماندهان و مجاهدان 
جنبش حمللاس و همه مردم فلسللطین به رهبر 
انقلاب اسلللامی و ملت ایللران، از ایرانیان به  عنوان 
مردمللی اصیل که در کشللوری باثبللات، مقاوم و 
استکبارسللتیز زندگی می کنند، یاد کرده و افزوده 
اسللت: تمام مردم پایدار فلسللطین مواضع ثابت و 
ارزشللمند جمهوری اسلامی در مساله فلسطین و 

قدس و حمایت از مقاومت مردمی فلسطین با انواع 
کمک ها را، می ستایند. در این نامه به دسیسه های 
بزرگ و خطرناکی که علیه امت اسلللامی و بویژه 
قدس شریف در جهت نابود کردن پایه های مقاومت 
در جریان اسللت، اشاره و افزوده شده است: اگرچه 
این توطئه ها از گذشللته برای مللا واضح بود اما در 
ماه ها و روزهای اخیر با کنفرانس ریاض و سخنان 
ترامپ کلله ایران، حزب الله و حماس را دشللمنان 
صف کشیده  خود خواند و بر نگرش صهیونیستی اش 
در مساله قدس به  عنوان پایتخت یهود تأکید کرد، 
این حقیقت آشکارتر از قبل شده است. آقای هنیه 

در ادامه با برشمردن بخشی از آلام مردم فلسطین 
و محاصره و تحریم همه جانبه دارویی، پزشللکی و 
اقتصادی علیه سللاکنان غزه با هدف ایجاد بحران 
انسللانی و تضعیف مهم ترین قلعه مقاومت، گفته 
اسللت: آمریللکا و برخی حاکمان شکسللت  خورده 
درصددند به مسللاله فلسطین و مقاومت در مقابل 
رژیم اشغالگر پایان دهند تا رهبرانی که برای رضایت 
آمریکا و اسرائیل لهَ لهَ می زنند، بتوانند روابط خود را 
با رژیم صهیونیستی عادی و برملا کنند و در مقابل، 
با جهت دادن دشللمنی ها به سمت ایران و تحریک 
تعصبات شیعه و سنی، قطب نمای امت اسلامی را 

منحرف کنند. رئیس دفتر سیاسی حماس در این 
نامه، اعلام پایتختی قدس برای رژیم صهیونیستی 
از جانب آمریکا را گامی در جهت برداشتن موانع از 
راهِ حکام منطقه برای هم پیمانی عربی- اسرائیلی و 
خلع سلاح مقاومت دانسته و خطاب به رهبر انقلاب 
اسلامی افزوده است: بنده به نقش بزرگ حضرتعالی 
در هدایت جمهوری اسلامی و فرماندهان مؤمن آن 
برای رویارویی با پروژه تمام کردن مساله فلسطین و 
همچنین به بیانات تان برای خیزش امت و پرهیز از 
پرتگاهی که حاکمان نفاق و توطئه به آن سو سوق 
می دهند، ایمان عمیق دارم. در ادامه نامه از حضور 
ایران در کنار فلسطین در مراحل دشوار و عمل به 
وظیفه اسلامیِ حمایت از مقاومت، قدردانی و گفته 
شللده است: بی شک ایران با هدایت های بزرگوارانه 
رهبللر معظم انقلاب اسلللامی، برتللری بزرگی در 
تقویت مجاهدین و ریشه دار کردن گزینه مقاومت 
و مبارزه در فلسطین داشته و خواهد داشت. آقای 
هنیه راه خنثی کردن توطئه جاری علیه فلسطین و 
مساله قدس را انتفاضه خروشان مردمی در داخل 
کرانه باختری و قدس خوانده و افزوده است: ما این 
تصمیللم را با حضور مردم خللود در داخل و خارج 
حمایت خواهیم کرد تا تصمیم طاغوت عصر یعنی 
ترامللپ در توطئه بزرگی که در پایتخت های دور و 
نزدیک برای پایان دادن به مسللاله فلسطین  بویژه 
نماد دینی آن یعنی قدس ایجاد کرده است، خنثی 
شللود و به اذن خداوند هرگز اجازه نخواهیم داد این 

توطئه تحقق یابد.

سیاسی 0 2

مسؤولان نگذارند دشمن از 
مشکلات معیشتی سوءاستفاده کند

خطیب موقت جمعه تهران گفت: دشمن 
روی موجی کلله افراد گرفتار و کم درآمد دارند 
سوار می شللوند، لذا مسللؤولان باید رسیدگی 
کنند چرا کارخانه ای تعطیل شللده و کارگر ها 
بی کار شدند. به گزارش تسنیم، آیت الله محمد 
امامی کاشانی در خطبه های نماز جمعه تهران با 
اشاره به قسمتی از نامه حضرت امیرالمومنین 
به مالک اشللتر، حاکم مصر درباره رسللیدگی 
به نیازمندان و کسللانی که وضعیت معیشتی 
نامناسبی دارند، گفت: کشور اسلامی باید حدود 
و حقوقش همه مصون باشللد و هر کس از دور 
 نگاه کرد بگوید این کشللور اسلللامی و کشور
علی بن ابیطالب)ع( است. لذا اگر به محتاجان 
 و نیازمنللدان توجلله نکنیم دشللمنان مانند
معاویه بن ابی سللفیان که هم پول و هم قدرت 
داشللت می آیند و روی دوش گرفتار ها سللوار 
می شللوند. وی افللزود: روی دوش افللراد قانع، 
گرفتار، بی شغل و کم درآمد دارند سوار می شوند 
و کشللور را علیه علی )ع( تحریک می کنند. به 
همین خاطر امیرالمومنین به مالک اشتر این 
نکته بسللیار مهم را اشللاره کردند کلله باید با 
نیازمندان به درستی برخورد شده و مشکلات 
آنها حل شود. خطیب موقت جمعه تهران اظهار 
داشت: در کشور ما وقتی یک کارخانه تولیدی 
تعطیل شللد، اگر حالا امیرالمومنین و پیامبر 
بودند می رفتند و رسیدگی می کردند چرا این 
کارخانه تعطیل شده است. لذا مسؤولان باید 
رسیدگی کنند چرا این کارخانه تعطیل شده 
و کارگر ها بی کار شللدند، باید بررسللی کنند 
مدیریللت ضعیف بوده یا اجناس تولیدشللده 
کیفیت مناسب را نداشته یا کمبود نقدینگی 
وجود داشته است، ولایت این را می گوید؛ باید 

به مشکلات نیازمندان رسیدگی شود.

 ائمه معصومین را 
در مسلخ سیاسی ذبح نکنید

عضو هیات  رئیسلله مجلس 
خبرگان گفللت: نمی گذاریم 
افرادی ائمه معصومین را در 
مسلخ سیاسللی ذبح کنند؛ 
ائملله قابل انتقاد نیسللتند و 
با هیچ کسللی در این موضوعات تعارف نداریم. 
آیت الله سللیداحمد خاتمی در همایش بزرگ 
روحانیللت و حوزه انقلابللی در اصفهان با بیان 
اینکه ۲۵۰ مرکز شللیعی در سراسر جهان زیر 
نظر ولایت در حال فعالیت هستند، خاطرنشان 
کرد: برخللی در روز های اخیللر درباره انتخاب 
حضرت آقللا به عنوان رهبللری، کلیپی پخش 
کردند ولی کلیللپ دوم که کامل بود را پخش 
نکردند. نکته حائز اهمیت این است که چگونه 
این فایل از بی بی سی پخش  شد، رهبر معظم 
انقلاب تواضع کردند، ایشللان افتخار مرجعیت 
هسللتند. عضو هیات رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری گفت: اگر زیر آسمان و همه شبکه های 
فضای مجللازی را بگردید مشللاهده می کنید 
که فقط شللبکه های ما هستند که در تاسوعا 
و عاشللورا عزاخانلله بزرگ به شللمار می روند. 
طلبه های انقلابی ملت ما ولایی هسللتند و از 
زیارت عاشورا و دعای عهد لذت می برند، جان 
ما منهای آن بزرگواران بی محتواسللت. وی با 
اشاره به خطوط قرمز، گفت: ما برای حفظ این 
خطوط قرمز سللر می دهیم و نمی گذاریم این 
خطوط شکسته شود، یکی از این خطوط قرمز 
ما معصومین )ع( است، نمی گذاریم افرادی ائمه 
معصومین را در مسلخ سیاسی ذبح کنند؛ ائمه 
قابل انتقاد نیسللتند و در روایات بر این مساله 
تأکید شده است. با هیچ کسی در این موضوعات 

تعارف نداریم.

طرح جدید در کنگره آمریکا 
برای سخت تر کردن مفاد برجام

طرحی توسط ۲ قانونگذار جمهوری خواه در 
مجلس نمایندگان آمریکا ارائه شللده است که 
مفاد برجام را برای ایران سللخت تر می کند. به 
گزارش ایسنا به نقل از رویترز، این طرح تحت 
عنوان »قانون تحریم ها و سیاست آزادی ایران« 
توسللط پیتر روسللکام و لیز چنی کلله هر دو 
جمهوری خواه هستند معرفی شده است. چنی 
گفللت: این طرح واضح بیللان می کند هرگونه 
توافقی باید شللامل چه چیزهایی باشد. وی در 
اظهاراتی بی اساس و در حالی که آژانس اعلام 
کرده است سطح دسترسللی ها به سایت های 
ایران کامل و بی سابقه است، گفت: یک توافق با 
ایران باید حداقل اجازه بازرسی در هر زمان و از 
هر مکان از جمله سایت های نظامی در ایران را 
شامل شود. همچنین باید یک ممنوعیت درباره 
غنی سللازی اورانیوم در حد نظامی و یک منع 

توسعه برنامه موشکی در آن اعمال شود.

سردار جلالی: دشمن از طریق 
تلگرام دنبال براندازی نظام بود

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: 
دشللمنان در ابتدا فقط به دنبال فراخوان مردم 
بودند و قرار بود پس از آن همه مخالفان را مسلح 
کرده و آنگاه به دنبال براندازی نظام باشللند و در 
این میان تلگرام وظایف خود را به نحو احسللن 
انجام می داد. به گزارش روابط عمومی سللازمان 
پدافنللد غیرعامل، سللردار غلامرضللا جلالی در 
اجلاسللیه عمومی اساتید دروس خارج و سطوح 
عالی حوزه علمیه بللا محوریت »فضای مجازی؛ 
فرصت هللا- تهدیدها« در دارالشللفای قم اظهار 
داشت: شبکه های اجتماعی فقط یک پیام رسان 
نبللوده و بللا ارائه خدمات گسللترده، جزئی ترین 
مسللائل زندگللی انسللان ها را تحت تاثیللر قرار 
می دهند. وی عضویت بیش از 4۰ میلیون ایرانی 
در شللبکه تلگرام را یک فاجعه دانست و گفت: 
مثلث شکل گرفته در آشوب های اخیر، یک ضلع 
آن مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم بود، یک 
ضلع دیگر فضای مجازی و ضلع سللوم دشمنان 
قسللم خورده ایران اسلامی بودند و در این قضایا 
تلگرام بسیار نقش آفرین بوده و منافقان را برای 
ضربه زدن به نظام اسلامی سازماندهی می کرد. 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به 
نقشه شوم دشمنان در آشوب های اخیر، محوریت 
این عملیات را منافقان دانست و گفت: دشمنان 
در ابتدا فقط به دنبال فراخوان مردم بودند و قرار 
بود پللس از آن همه مخالفان را مسلللح کرده و 
آنگاه به دنبال براندازی نظام باشند و در این میان 
تلگرام وظایف خود را برای فراخوان و تهییج مردم 
به نحو احسن انجام می داد. وی با بیان اینکه فیلتر 
کردن تلگرام همچون آب روی آتش بود و عناصر 
ضدانقلاب نیز به سللرعت دستگیر شدند، اظهار 
داشت: شبکه تلگرام به دنبال بسیج کردن مردم 
علیه نظام اسلامی، آموزش آشوبگری و اغتشاش، 
راه انداختن عملیات روانی سللیاه و مخرب علیه 
نظام، واگذاری تمام اطلاعات مردم به دشمنان و 

هدایت جامعه برای براندازی نظام بود.

همکاری ایران و روسیه در مبارزه 
با تروریسم با قدرت ادامه می یابد

دسللتیار ارشللد وزیللر امور 
خارجه کشورمان در امور ویژه 
سیاسی و معاون وزیر خارجه 
روسیه درباره آخرین تحولات 
منطقه و نشست گفت وگوی 
ملی گروه های سوری در سوچی رایزنی کردند. 
به گزارش خبرگزاری صداوسللیما، »حسللین 
جابری انصاری« که در مسللکو به سللر می برد 
ظهر دیروز با »میخائیل بوگدانوف« معاون وزیر 
خارجه روسیه دیدار و گفت وگو کرد. بوگدانوف 
در این دیدار گفت: برای ما جالب و مهم است 
که با دوسللتان ایرانی ارزیابی ها و پیش بینی ها 
را مورد تبادل نظر قللرار دهیم. وی به اهمیت 
نشست سراسری گروه های سوچی اشاره کرد 
و گفللت: بعد از این جلسلله هیات های ایران و 
روسیه به سوچی خواهند رفت تا برای برگزاری 
کنگره ملی سوریه، آخرین هماهنگی ها انجام 
شود. بوگدانوف تصریح کرد: روسای جمهور و 
وزرای خارجه ۲ کشور همکاری های تنگاتنگی 
دارند و این بیانگر روابط قوی و راهبردی ایران 
و روسیه است.حسین جابری انصاری هم گفت: 
روابط ایران و روسیه در سطحی است که اقتضا 
می کند رایزنی های نزدیکی داشته باشیم. وی 
به ضرورت تداوم همکاری ایران و روسللیه در 
مبارزه با تروریسم اشاره و تصریح کرد: همکاری 
۲ کشور در امر مبارزه با تروریسم با قدرت ادامه 

خواهد یافت.

مکرون: فعالیت موشکی و نفوذ 
منطقه ای ایران کاهش پیدا کند

رئیس جمهللور فرانسلله پللس از دیللدار بللا 
نخسللت وزیر انگلیللس بر لللزوم کاهش فعالیت 
موشللکی و نفوذ منطقه ای ایللران تاکید کرد. به 
گللزارش مهر به نقل از رویتللرز، امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه که پس از دیدار با ترزا می، 
نخست وزیر انگلیس در لندن سخن می گفت با 
اشللاره به روابط ریشه دار و تاریخی بین دو کشور 
گفت این روابط، ۲ کشللور را در برابر سرنوشت و 
تهدیدات ژئواستراتژیک مشترکی قرار داده است. 
وی افزود: امروز یک پیمان سیاسی بین وزرای دو 
کشور به امضا رسید که در چارچوب آن، ارتباط 
و هماهنگی دائم درباره موضوعات مختلفی چون 
ایران و سوریه برقرار می شود. مکرون تاکید کرد: 
ما به همکاری مشللترک و اینکلله اروپا بتواند در 
مسائل مختلف بویژه درباره ایران که مایه نگرانی 
زیاد ماسللت، همکاری کند، پایبند هستیم. وی 
یادآور شللد: ما باید با اقدامللات جدی در زمینه 
کاهش فعالیت  های بالستیکی و نفوذ منطقه ای 
ایران در چارچوبی که تعیین کرده      ایم، به تقویت 
امنیت جمعی در منطقه مبادرت کنیم. مکرون 
سپس به تصمیمات اتخاذ شللده درباره آفریقا و 
همکاری  های دفاعی با انگلیس اشاره کرد و گفت: 
ما امللروز درباره آفریقا در بعد نظامی تصمیمات 

جدی اتخاذ کرده ایم.

رئیس دفتر سیاسی حماس در نامه ای به رهبر انقلاب درباره اقدام آمریکا علیه بیت المقدس:اخبار

اجازه نمی دهیم توطئه آمریکا تحقق یابد
امنیت

شنبه 30 دی 1396وطن امروز  شماره 2358 

فرمانده محبللوب نیروی قدس 
سپاه می گوید: من وقتی صحنه 
نابخردانلله آن نادان در آتللش زدن پرچم ایران را 
دیدم، خیلی دلم سوخت؛ گفتم   ای کاش به جای 
پرچللم، نه تصویر من را بلکه مللن را 1۰ بار آتش 
می زدنللد چرا کلله ما برای سللرافرازی این پرچم 
در هللر قللله ای 1۰ شللهید داده ایم. بلله گزارش 
»وطن امللروز«، آخرین تصویری که رسللانه ها در 
هفته های گذشللته از سردار حاج قاسم سلیمانی 
منتشر کردند، مربوط به میانه آبان ماه و عملیات 
آزادسللازی شهر بوکمال، آخرین پایگاه داعش در 
شللرق سللوریه بود. این عملیات که با فرماندهی 
مستقیم حاج قاسم به پیروزی رسید، بساط داعش 
در سللوریه را برچید. حالا پس از پایان داعش در 
 سللوریه، بار دیگر فرمانده سرسخت نیروی قدس
سپاه پاسداران خبرساز شد. او این بار آمد تا در کنار 
جنایات داعش در سللوریه و عراق، از داعشی های 
وطنی بگوید؛ آنانی که در میانه ناآرامی های اخیر، 
پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ایران را به آتش 
کشیدند. او گفت:  ای کاش به جای پرچم، نه تصویر 
مللن را بلکه من را 1۰ بللار آتش می زدند چرا که 
ما برای سللرافرازی این پرچللم در هر قله ای 1۰ 
شهید داده ایم. او از حرف های خطاآلود استراتژیک 
کسانی که آدم های بزرگی نیز به حساب می آیند 
درباره چرایی حضور ایران در سوریه گفت و خود 
توضیح داد: »من صحنه های عجیب زیادی دیدم 
از آنچه در سنجار گذشت تا اتفاقاتی که در مناطق 
دیگر افتاد؛ ۲ هزار جوان بیگناه را در نزدیکی یک 
رودخانه در یک روز سللر بریدند، خللب! اگر این 
هیولا به ایران می رسید چه بلایی سر این کشور 
می آمد؟« بر اسللاس این گزارش، سللردار قاسللم 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در 
سخنانی در هجدهمین نشست عمومی »بصیرت؛ 
یادبود سومین سالگرد عروج آسمانی شهید مدافع 
حرم مهدی نوروزی« به اغتشاشات اخیر در کشور 
و اهانللت به پرچم مقدس جمهوری اسلللامی در 
این ناآرامی ها اشللاره کللرد. وی گفت: من وقتی 
صحنه نابخردانلله آن نادان در آتللش زدن پرچم 
ایران را دیدم، خیلی دلم سوخت؛ گفتم   ای کاش 
 به جای پرچللم، من را )نه تصویر مللن را( 1۰ بار

آتللش می زدند، چللرا که ما 
بللرای سللرافرازی این پرچم 
در هللر قللله ای 1۰ شللهید 
داده ایم. فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران با بیان اینکه 
دفاع مقللدس مکمل انقلاب 

بود، تصریح کرد: کاربللرد کلمه »مقدس« درباره 
جنگ 8 ساله به دلیل شکل گیری و وقوع اتفاقات 
آن اسللت که منشأ آنها اخلاص بود و موجب شد 
تحول عظیمی در صحنه مقاومت ایجاد شود که 
نمونه آن همین جنگ متحیرکننده ای است که 
شکست در آن می توانست تاریخ منطقه و مسیر 
دنیللا را عللوض کنللد و در زمللره خطرناک ترین 
حوادث بود. سرلشللکر سلللیمانی افللزود: در این 
حادثلله، گروه های تکفیری چه با نام داعش و چه 
بللا نام های دیگر، ترسللناک تر از هر گروه دیگری 
ظاهر شللدند. آنها نزدیک به 7 هللزار انتحاری در 
درون خود داشتند، آنها انتحاری اعتقادی بودند، 
بعضی ها می گویند آنها را شست و شوی مغزی داده 
بودند یا دارویی به آنها خورانده بودند. نه! اینگونه 
نیسللت، در تاریخ هم موارد مشللابه وجللود دارد؛ 
وقتی جنگ هللای »جمل« و »نهروان« را مطالعه 
می کنیم، می بینیم چه لجاجت هایی در برابر قرآن 
ناطق؛ علی)ع( وجود داشت. وی با بیان اینکه تمام 
دنیا مدیللون پیروزی فرزندان این ملت و پیروزی 
تشللیع بر جریان تکفیری هاسللت، اظهار داشت: 
منشللأ این پیروزی ها و این تحولات، انسللان بود؛ 
بصیرت فقط بعد سیاسی ندارد، اگر فردی دارای 
پایه اعتقادی ضعیف باشد، هر حرکت سیاسی او 
را زمینگیر می کند اما آنهایی که پایه های اعتقادی 
قللوی دارند، نمی لرزنللد. فرمانده نیللروی قدس 
سپاه پاسللداران با بیان اینکه فتنه ها گاهی آنقدر 
نامشخص هستند که انسان به سادگی تشخیص 
نمی دهد و ناخودآگاه در دام فتنه می افتد، گفت: 
منشللأ همه این پیروزی ها و غلبلله بر توطئه ها، 
بصیرت انسللان هایی مانند شهید نوروزی بود که 

امروز شما در سالگرد شهادت 
این بزرگوار جلسلله خود را با 

نام او برگزار کرده اید.
انقللاب ■ رهبللر   نقلش 

در پیروزی ها
فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسللداران با اشاره به موضوع اقتدار نظام در ابعاد 
بیرونی و داخلی، گفت: اقتدار نظام در بعد بیرونی 
به بهترین وجه محقق شده است؛ امروز ما بسیاری 
از توطئه های دشمنان را به سبب رهبری حکیمانه 
رهبرمان شکست داده ایم و من باید تأکید کنم که 
دلیل حقیقی این پیروزی ها و آن چیزی که نقش 
محوری و اساسللی در این پیروزی ها داشت بدون 
گفتار های تشریفاتی، رهبری حکیمانه مقام معظم 
رهبللری بود. وی گفت: ما به خاطر یک جریان به 
فلسطین کمک نمی کنیم بلکه حمایت ما از مردم 
فلسطین به سبب انجام وظیفه دینی و انقلابی و 
مقابله با رژیم صهیونیستی است. فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسللداران انقلاب اسلامی در ادامه با 
اشاره به پیروزی محور مقاومت در جبهه سوریه و 
اهمیت بالای این پیروزی، گفت: تصور پیروزی در 
سوریه با هیچ حادثه ای قابل مقایسه نبود؛ هم از 
حیث بزرگی توطئه و هم از حیث کسانی که در 

پشت این توطئه قرار گرفته بودند.
تصور کنید داعش وارد ایران می شد ■

موضوع دیگری که سردار سلیمانی به آن اشاره 
کرد، اظهارات برخی افراد و شللخصیت ها درباره 
نبرد در سللوریه اسللت.  طی چند سال گذشته و 
بویژه پس از سلسللله پیروزی های محور مقاومت 
به رهبری ایران بر گروهک تروریسللتی داعش و 
جریان هللای تکفیری، برخللی چهره های جریان 
اصلاح طلب در سخنرانی های خود و در شبکه های 
اجتماعی این سوال را مطرح می کردند که چرا باید 
ایران در سوریه بجنگد. سردار سلیمانی که پیش تر 
در این باره سخن گفته بود، بار دیگر به چرایی این 
حضور اشاره کرد. وی با بیان اینکه گاهی آدم های 

بزرگ ما حرف های خطا آلود استراتژیک می زنند، 
تصریح کللرد: می گویند ما چرا در سللوریه نبرد 
کردیم؟ خب! به این سللبب که یک رژیم گمراه و 
گستاخی همچون رژیم صهیونیستی با دارا بودن 
بیش از 3۰۰ کلاهک هسته ای و با اتخاذ استراتژی 
جنگ پیش دسللتانه، هر توانایی را قبل از فعلیت 
یافتن نابود و بمباران می کند اما امروز جمهوری 
اسلللامی با عزت و اقتللدار در برابر چنین رژیمی 
ایسللتاده است و دلیل آن علاوه بر سربازان نژادی 
خود در درون کشور، سربازان دیگری هستند که 

در نقاط دیگر، این دشمن را متوقف کرده اند.
فرمانده نیروی قدس سللپاه پاسداران با بیان 
اینکه گلوله برفی گروه های تروریسللتی تکفیری 
در سللوریه شکل گرفت و با اشللغال 7۰ درصد از 
خاک این کشور به عراق نیز رسیدند و تا نزدیکی 
بغداد پیش رفتند و تبدیل به بهمن و هیولا شدند، 
گفت: یک زلزله ۵ ریشتری، یک شبه تهران را به 
هم می ریزد، خب! تصور کنید داعش وارد کشور ما 
می شد؛ این چه عقلی است؟ وی ادامه داد: روزی 
در بغداد فردی با من تماس گرفت و گفت فلانی 
آیا شما به فکر بصره هستید؟ نزدیک بصره 1۰۰ 
نفللر از اعضای داعش حضور دارند؛ من خطاب به 
آن فرد گفتم بصره بیللش از ۲ میلیون جمعیت 
دارد، بنابراین خوف جامعه را فرو می ریزاند. سردار 
سلیمانی با بیان اینکه پیروزی محور مقاومت بر 
جریانات تروریستی تکفیری در عراق و سوریه هم 
برای همه مردم جهان و منطقه و هم برای مردم 
خودمان بود، گفت: اگر آن فداکاری ها نمی شللد، 
امروز در خیابان های ما چه اتفاقاتی می افتاد؟ من 
صحنه های عجیب زیادی دیدم از آنچه در سنجار 
گذشللت تا اتفاقاتی که در مناطللق دیگر افتاد؛ ۲ 
هزار جوان بیگنللاه را در نزدیکی یک رودخانه در 
یک روز سللر بریدند، خب! اگر این هیولا به ایران 
می رسید چه بلایی سر این کشور می آمد؟ در هر 
حال خداوند ما را پیروز گرداند. سللردار سلیمانی 
خاطرنشللان کرد: امروز قرار گرفتن نام رئیس قوه 
قضائیه در فهرسللت تحریمی آمریکا یک افتخار 
است و به سبب دفاع ایشان از نظام است. همچنین 
هجمه هایی که نادانان در داخل و خارج به ایشان 

دارند، مؤید همین موضوع است.

بانک مرکزی ایران برای آزادسازی 
4/9 میلیللارد دلار پللول ایللران 
نزد موسسلله مالی کلیراسللتریم بلله دادگاهی در 
لوکزامبورگ شکایت کرد. به گزارش »وطن امروز«، 
در پی اقدام خلاف قانون موسسه مالی کلیراستریم 
کلله 4/9 میلیللارد دلار از دارایی  هللای ایللران را در 
راسللتای رای دادگاه  های آمریکا بلوکلله کرده بود، 
بانک مرکزی ایران از این شللرکت که زیرمجموعه 
بللورس آلمان و همکار بانللک مرکزی لوکزامبورگ 
اسللت، نللزد دادگاهللی در لوکزامبورگ شللکایت 
کللرد. پللس از آنکه دادگاهللی در آمریللکا به بهانه 
 انفجار مقر تفنگللداران آمریکایللی رای به مصادره

یک میلیارد و 9۰۰ میلیون دلار از اموال و دارایی  های 
ایران داده بود، موسسه کلیراستریم که 4/9 میلیارد 
دلار از دارایی  هللای ایران را در اختیار داشللت، این 
حسللاب  های ایران را برای دادگاه  های آمریکایی باز 
کرد.  بر اسللاس این شللکایتنامه، دارایی های بانک 
مرکزی جمهوری اسلللامی ایران در حسللاب های 
این بانک بلوکه شللده و موسسلله کلیراستریم باید 
مجموعا حللدود 4/9 میلیللارد دلار به اضافه سللود 
آن را بلله بانک مرکللزی پرداخت کند. بر اسللاس 
 این شللکایت، حسللاب  های ایران در این موسسه           تا
 تعیین تکلیف شللکایت ایللران بلوکلله خواهد بود.

به گزارش »وطن امروز«، موسسلله کلیراستریم یک 
شرکت بین المللی آلمانی در زمینه امنیت پرداخت 
است. دفتر بین المللی کلیراستریم در لوکزامبورگ 
قرار دارد. این شرکت همکار و شریک بانک مرکزی 
لوکزامبللورگ در زمینلله امنیت پرداخت اسللت از 
همین رو شکایت ایران در دادگاه  های لوکزامبورگ 
مطرح شده است. ایران از طریق شرکت کلیراستریم 
توانسته بود در سیتی بانک آمریکا سرمایه  گذاری کند. 
کلیراستریم حدود ۲ میلیارد دلار از دارایی  های ایران 
را در سیتی بانک آمریکا سپرده  گذاری کرد و همین 
موضوع باعث شد تا رای دادگاه آمریکایی برای بلوکه 
کللردن یک میلیارد و 9۰۰ میلیللون دلار از طریق 
بلوکه کردن این حسللاب ایران در سیتی بانک اجرا 
شللود.  بر اسللاس این گزارش، کلیراستریم یکی از 
چرخ های اصلی دارایی های جهان اسللت که وظیفه 
اصلی آن تامین امنیت سللرمایه  گذاری بین المللی 
است. این شرکت حقوقی در واقع نقش دفتر اسناد 
رسمی را برای بانک های معتبر جهان ایفا می کند. 

کلیراسللتریم نقش واسطه را برای ۲۵۰۰ نهاد مالی 
جهان جهت رد و بدل کردن سهام شان ایفا می کند. 
بانک های جهان در گذشته از طریق پست، سهامی 
را که می خریدند یا می فروختند، رد و بدل می کردند 
اما با تشکیل این شرکت حقوقی )کلیراستریم( تمام 
این کارها با فرم های رایانه ای خاص این شرکت انجام 
می گیرد. در سپرده گذاری ایران نیز این موسسه نقش 
میانجی را برای بانک ایتالیایی یوبی ای ای ایفا می کرد 
و در واقع بانک مرکزی ایران مشللتری بی واسللطه 
همین بانک ایتالیایی بوده است.  اما پس از شکایت 
خانواده کشللته شللدگان آمریکایی از این بانک ها و 
موسسللات، رسللانه ها از توافق کلیراستریم و بانک 
یوبی ای ای با شاکیان خبر دادند اما مشخص نشد این 
توافق بر چه اساسی صورت گرفته است اما اعتراض 
بانک مرکزی ایران به اینکه قانون فدرالی که به طور 
ویللژه به این منظور تصویب شللده و اجازه مصادره 
دارایی های سپرده گذاری شده ایران در سیتی بانک را 
بدهد، ناقض یک معاهده منعقده بین ۲ دولت ایران و 

آمریکاست، نشان می داد کلیراستریم حاضر به تسلیم 
دارایی های ایران به نفع شاکیان آمریکایی شده است. 
در نهایللت نیز دادگاه عالی آمریکا ۲ میلیارد دلار از 
دارایی های ایران در سللیتی بانک را مصللادره کرد.  
حالا طرح دعوای ایران از کلیراستریم و احتمالا در 
آینده ای نزدیک از بانک ایتالیایی، به این دلیل مطرح 
اسللت که این شرکت های اروپایی اقدامات مقتضی 
را بللرای حفاظت از اموال ایران انجللام نداده اند و از 
سللوی دیگر نیز این شرکت ها بخش باقیمانده پول 
ایللران را که در اختیار دارنللد به دلیل مفتوح بودن 
پرونده پترسللون ۲ در دادگاه های آمریکا در اختیار 
ایران قرار نمی دهند. این شللرکت ها با این بهانه که 
سرمایه های بانک مرکزی با دلار آمریکا پس انداز شده 
است و آن را تابع قوانین آمریکا می دانند از پس دادن 
این اموال خودداری می کنند. با وجود این جمهوری 
اسلامی ایران بر این باور است که شرکت های اروپایی 
مشمول قوانین آمریکا نمی شوند و براحتی می توانند 
در زمینلله بازپرداخت اموال ایران اقدام کنند. به هر 
حال در دو سالگی برجام، بانک مرکزی دولت حسن 
روحانللی به جای آنکه مشللغول دریافت درآمدهای 
حاصل از فروش نفت و سایر تجارت  های بین المللی 
ایران باشد، در حال تلاش برای ممانعت از دستبرد 

دادگاه  های آمریکایی به دارایی  های ایران است!

سردار سلیمانی در واکنش  به هتک حرمت مشکوک پرچم ایران در ناآرامی های اخیر:

کاش به جای پرچم ایران من را 10 بار آتش می زدند
واکنش

 در 2 سالگی برجام، بانک مرکزی ایران از مؤسسه مالی اروپایی کلیراستریم
 به خاطر بلوکه 4/9 میلیارد دلار اموال ایران به سود آمریکا شکایت کرد

شکایت از هاپولی!

پسابرجام

دیپلماسی


